
واگذاری رایگان ۵۵۰۰ ملک 
بنیاد مستضعفان

رئیس بنیاد مستضعفان در سفر به استان ایلام، 
با تشریح بخشی از فعالیت های بنیاد برای رفع 
محرومیت از این استان، از واگذاری ۵۵۰۰ ملک بنیاد 
مستضعفان با کاربری های کشاورزی، مسکونی و... 
به مردم ایلام به صورت رایگان خبر داد. با توجه به 
اینکه بیش از ۵۵۰۰ ملک با کاربری کشاورزی، مسکونی و 
سایر کاربری ها در محدوده استان ایلام در اختیار بنیاد 
مستضعفان قرار داشت، با مجوز رهبر انقلاب مقرر شد 
اسناد این املاک به صورت رایگان به مردم واگذار شود.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سیدپرویز 
فتاح با اعلام جزئیات مصوبه ای به منظور واگذاری 
۵۵۰۰ ملک بنیاد به مردم ایلام گفت: این املاک که 
مساحتی بیش از ۱۵۰۰ هکتار را شامل می شود، دارای 
ارزشی فراتر از ۱۸۰۰ میلیارد تومان است و امیدوارم با 
همراهی دستگاه های مسئول در این زمینه، هرچه 
سریع تر اسناد مالکیتی این اراضی و املاک به نام مردم 
صادر شود و این یک درخواست جدی ما از مسئولان 

استانی ایلام است.
وی در سفر به استان ایلام و در جلسه با استاندار 
این استان با اشاره به اهم اقدامات بنیاد در حوزه 
محرومیت زدایی از ایلام اظهار کرد: بنیاد مستضعفان 
در حوزه بهداشت و درمان، احداث مسکن محرومان، 
واگذاری املاک و اراضی و همچنین ارائه تسهیلات 
قرض الحسنه و خدمات حمایتی در استان ایلام و 
بخصوص ۲ منطقه هلیلان و ملکشاهی اقداماتی 
را انجام داده که احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی 
ملکشاهی با اعتباری معادل ۵۲ میلیارد تومان بخشی 
از این خدمات است.وی با اشاره به برنامه ریزی بنیاد 
برای کمک به احداث یک بیمارستان در شهرستان 
هلیلان نیز ادامه داد: علاوه بر این، بنیاد مستضعفان 
در حوزه حمایت های بهداشتی و درمانی، تأمین 
بسته های حمایتی برای ۱۵۰۰ مادر تحت پوشش طرح 
مادران باردار و شیرده را در استان ایلام عهده دار 
است.فتاح با اشاره به مشارکت بنیاد مستضعفان در 
ساخت بیش از ۸۵۰ واحد مسکن محرومان اظهار 
کرد: خوشبختانه حدود ۸۰ درصد این پروژه تکمیل 
شده است و طی چند ماه آینده تکمیل می شود.
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه این بنیاد در ۲ 
شهرستان ملکشاهی و هلیلان به عنوان مناطق هدف 
طرح آبادانی و پیشرفت حضور دارد، گفت: در سال 
گذشته نیز ۶۵ میلیارد تومان برای کمک به مردم 
و زیرساخت های این مناطق هزینه کرده ایم. بنیاد 
مستضعفان برای سال جاری نیز اعتباری معادل ۹۰ 
میلیارد تومان برای این ۲ منطقه درنظر گرفته است.
وی با اشاره به حمایت بنیاد از محرومان ایلام در 
حوزه معیشتی نیز گفت: در سال گذشته ۲۰ هزار 
بسته معیشتی را برای توزیع میان خانواده های نیازمند 
ایلام، در اختیار استان قرار دادیم که این حمایت ها 
برای سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.فتاح با اعلام 
خبر تخصیص ۲۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان برای 
پاسخگویی به مراجعات موردی کمیته امداد و بهزیستی 
ایلام، گفت: تصمیم گرفته شد تا ۱۰ میلیارد تومان را در 
اختیار بهزیستی و ۱۰ میلیارد تومان را در اختیار کمیته 
امداد ایلام قرار دهیم تا گره گشای برخی از نیازهای 
مراجعان این ۲ نهاد حمایتی باشد.وی با بیان اینکه 
بنیاد در سال گذشته بیش از ۳۰ میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه در اختیار خانواده های محروم ایلام قرار 
داده است، گفت: امسال نیز با نظر استاندار مقرر شد، 
تسهیلات قرض الحسنه بنیاد مستضعفان به محرومان 

استان، به ۶۰ میلیارد تومان افزایش یابد.

پرداخت مطالبات گندمکاران 
در روزهای آینده

راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از رشد 
قابل توجه ۲۸ درصدی خرید تضمینی گندم از ابتدای 
سال جاری خبر داد.سید سعید راد در سفر به استان 
لرستان افزود: رشد خرید گندم در این استان که از 
ظرفیت غنی در حوزه کشاورزی برخوردار است، بیش 
از دو و نیم برابر نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
است.به گفته راد طی هفته جاری و هفته آینده، بخش 
عمده ای از مطالبات کشاورزان گندم کار پرداخت خواهد 
شد.این مقام مسئول با اعلام اینکه در خصوص طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان، تدابیر و تمهیدات لازم 
در راستای رفع مسائل و مشکلات موجود توسط وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به عنوان مجری طرح، اتخاذ 
شده است، افزود: شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز که 
در این طرح، مسئولیت تأمین آرد واحدهای نانوایی را بر 
عهده دارد نهایت همراهی و همکاری را در جهت تحقق 
اهداف طرح به عمل خواهد آورد.مدیر عامل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: وظیفه اصلی و اولویت 
اول این شرکت، تأمین گندم و آرد مورد نیاز کشور است 
که به مدد و لطف الهی و با همت و فعالیت کشاورزان، 

هیچ گونه مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
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رشد نقدینگی طی یک روند نزولی از 
۳۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۱،۱ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۱ کاهش یافت.
بر اساس اعلام بانک مرکزی در مورد 
تأثیر رشد پایه پولی در افزایش تورم 
باید گفت متغیری که در تحلیل 
کل های پولی و تأثیر آن بر تورم باید 
مورد توجه قرار گیرد، نقدینگی است 
که نمایانگر مجموع خلق پول بانک ها 
و بانک مرکزی است؛ بنابراین بانک 
مرکزی با هدف مهار تورم به عنوان 
یکی از مهم ترین اولویت های اقتصادی 
دولت، سیاست کنترل رشد ترازنامه 
بانک ها و تنظیم برنامه پولی برای 
کنترل رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ را 
در دستور کار قرار داد که در نتیجه آن 
رشد نقدینگی طی یک روند نزولی از 
۳۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۱،۱ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۱ کاهش یافت.
در سال جاری نیز تداوم جدی برنامه 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها 
و مؤسسات اعتباری برای دستیابی به 
رشد نقدینگی در سطح هدف تعیین 
شده )۲۵درصد( در دستور کار قرار دارد.
درباره رشد پایه پولی رشد متوسط 
دوازده ماهه )استمراری( پایه پولی 
در ۱۰ ساله منتهی به پایان اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ معادل ۲۴،۳ درصد است. 
افزایش رشد پایه پولی در ماه های 
اخیر به معنای تزریق پول پرقدرت به 
اقتصاد نبوده، بلکه با افزایش نسبت 
سپرده قانونی و کاهش ضریب فزاینده 
نقدینگی )در چهارچوب برنامه پولی و 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه و جریمه بانک های متخلف از 
طریق افزایش نسبت سپرده قانونی(، 
نیاز بانک ها به ذخایر برای تأدیه سپرده 
قانونی نزد بانک مرکزی افزایش یافته 
که این امر با توجه به ناترازی برخی از 
بانک ها و مؤسسات اعتباری منجر به 
افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
و افزایش پایه پولی شده است. در واقع 

با افزایش نسبت سپرده قانونی و کاهش 
ضریب فزاینده نقدینگی درعمل ضمن 
کاهش قدرت خلق پول بانک ها، دو 
سمت ترازنامه بانک مرکزی منبسط 
شده )افزایش بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی و در سوی دیگر افزایش سپرده 
قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی( و پایه 

پولی افزایش یافته است.
انتظار می رود با سیاست گذاری و 
تنظیم گری بازار پول، پیگیری برنامه 
اصلاح نظام بانکی و رسیدگی به 
بانک های ناسالم در سال جاری و 
همچنین تداوم برنامه کنترل مقداری 
رشد ترازنامه بانک ها و مؤسسات 
اعتباری ضمن کاهش رشد پایه پولی 
در سال ۱۴۰۲، اهداف رشد نقدینگی و 

تورم محقق شود.

کاهش رشد نقدینگی پس از سه 
سال افزایش مداوم

براساس این گزارش، رشد نقدینگی 
پس از سه سال افزایش مداوم طی 
سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، به ترتیب 
معادل ۳۱.۳، ۴۰.۶ و ۳۹.۰ درصد در 
پایان سال قبل براساس آمار بانک 
مرکزی با ۸ واحد درصد کاهش به 
۳۱ درصد رسید. بانک مرکزی با 

همکاری دولت در سال ۱۴۰۱ توانست 
رشد نقدینگی را که مهم ترین متغیر 
در کنترل تورم است، در مسیر نیل 
به میانگین بلندمدت این متغیر قرار 
دهد. این بانک با اجرای سیاست 
کنترل مقداری ترازنامه با افزایش 
نسبت سپرده قانونی بانک های خاطی 
)به عنوان جرایم نظارتی(، توانست رشد 
خلق پول توسط بانک ها را از طریق 
کاهش قابل توجه ضریب فزاینده 

نقدینگی کنترل کند.
مسأله مهار رشد نقدینگی و تورم به 
عنوان یکی از مهم ترین اولویت های 
اقتصادی دولت و بانک مرکزی همواره 
مورد توجه بوده است. بررسی رشد 
نقدینگی در ماه های سال ۱۴۰۱ حاکی از 
تداوم روند کاهشی این متغیر در سال 
گذشته بوده است به طوری که نرخ 
رشد نقدینگی از ۳۹.7 درصد در پایان 
بهمن ماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی 
به ۳۲ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ 
کاهش یافته است. در سال جاری نیز 
برنامه های مربوط به کنترل تورم در 
چهارچوب شعار سال »مهار تورم و رشد 
تولید« با همکاری تمام دستگاه های 
ذیربط در دولت سیزدهم طراحی و در 

دست اجراست.

تعداد واحدهای نانوایی  استان تهران 
بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ مورد هستند که 
بیش از هشت هزار و ۵۰۰ واحد نانوایی 
از ابتدای امسال تاکنون مورد رصد و 

پایش قرار گرفتند.
 حدود یک سال از آغاز اجرای طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان و تجهیز 
نانوایی ها به کارتخوان هوشمند در 
کشورمی گذرد. این طرح در مهمترین 
هدف خود به دنبال آن بود تا سهمیه 
و دسترسی به آرد دولتی نانوایانی 
را که دارای رفتار متعهدانه  در قبال 
عرضه نان به مردم بودند، بیشتر 
کند و سهمیه آنها در چرخه افزایشی 
قرار بگیرد و نانوایانی را که بنای 
تحویل آرد یارانه ای به مردم ندارند را 
از چرخه تولید خارج کند.مشکلاتی 
اعم از عدم شفافیت و عدم مشخص 
بودن ارگان واحد در قیمت گذاری 

نان، موجب نابسامانی در این بخش 
شده است و به همین علت برخی 
واحدهای نانوایی اقدام به کم فروشی 
و گران فروشی می کنند. اگرچه 
هوشمندسازی واحدهای نانوایی برای 
تحویل آرد، پخت نان و میزان فروش 
به طور مستمر رصد می شود و تراکنش 
غیرمعمول، کم فروشی و گران فروشی 
مشخص شده و به دستگاه های ذیربط 
اعلام می شود، اما باز هم تخلفاتی 
رخ می دهد و امکان پیشگیری کامل 

از بروز تخلفات فراهم نشده است.
در حال حاضر فرایند نظارت و بازرسی 
روزانه بر عملکرد واحدهای نانوایی 
استان تهران انجام و با متخلفان 
برخورد قانونی می شود. علاوه بر این 
با اجرای هوشمندسازی واحدهای 
نانوایی، آرد تخصیص داده شده به 
میزان پخت و فروش نان تحویل 

واحدهای نانوایی می شود که علاوه 
بر مصرف، فروش آرد خارج از سیستم 
نان یارانه ای تا حدی کنترل شده 
است، اما بررسی های به عمل آمده 
حاکی از آن است که فروش آرد 
یارانه ای خارج از سیستم، کم فروشی 
در وزن نان یا گران فروشی در قیمت 
باز هم اتفاق می افتد.در همین راستا 
جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی 
استان تهران خبر از جریمه واحدهای 
گران فروش نانوایی داده و گفته است: 
تعداد واحدهای نانوایی  استان تهران 
بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ مورد هستند که 
بیش از هشت هزار و ۵۰۰ واحد نانوایی 
از ابتدای امسال تاکنون مورد رصد و 
پایش قرار گرفتند و گران فروشان ۴.7 
میلیارد تومان جریمه شدند.برادری، 
نیاز استان تهران به آرد نان را به طور 
میانگین ماهانه ۱۰۰ هزار تن عنوان 

 با وجود کاهش ارتفاع شاخص های 
بازار سهام در اولین روز معاملاتی تیر 
ماه اما همچنان تعداد نمادهای صف 
خرید شده از نمادهای صف فروش 
شده بیشتر است. بازار سهام که روز 
چهارشنبه گذشته معاملات فصل بهار 
را افزایشی به پایان رسانده بود، در 
اولین قدم خود به فصل تابستان، 
جامه قرمز به تن کرد و روند کاهشی 
به خود گرفت.این روند در حالی بود که 
آمار تولید و فروش منتشر شده از طرف 
شرکت های صنعتی از افزایش قابل 
توجه تولید و فروش آنها خبر می داد.
همچنین در شرکت های خدماتی نیز 
افزایش فعالیت ها و دریافت مجوز 
متناسب سازی قیمت ها، شرایط را برای 
افزایش سریع بازدهی آنها مهیا ساخته 
است.تغییرات تعرفه های کارمزدی و 
افزایش تراکنش های بانکی نیز از جمله 
دیگر عوامل مثبتی است که سهامداران 
را در خصوص سرمایه گذاری در سهام 
گروه بانکی برای سال ۱۴۰۲ خوشبین 
کرده است.افزایش قیمت های جهانی 
فلزات اساسی و روند رو به رشد 
درآمد های صادراتی در شرکت های 
فلزاتی، ورود سرمایه گذاری های خارجی 
به بخش های زیرساختی حمل و نقل 
ریلی و دریایی در گروه حمل و نقل و 
افزایش بازدهی صادراتی محصولات 
لبنی و شیرینی جات در گروه محصولات 
غذایی، از جمله دیگر مواردی بود که 
کارشناسان بازار با استناد به آنها شرایط 
بنیادی سهام موجود در بازار را مثبت 
ارزیابی می کنند و قیمت بسیاری از 
نمادها را ارزنده می دانند.با وجود این، 
گفته مدیران ارشد و کارشناسان باسابقه 
بازار سهام، درحال حاضر به دلیل 
فرارسیدن فصل مجامع، بازار بنا به رویه 
سال های قبل با افت معاملات روبه رو 
شده و کاهش جزئی قیمت سهامی که 
به تاریخ برگزاری مجامع خود نزدیک 
شده اند طبیعی خواهد بود.نگاهی 

)P/E(  به شاخص قیمت به درآمد
به عنوان یکی از شاخص های بنیادی 
مهم بازار سهام نشان می دهد نسبت 
قیمت به درآمد کل بازار به حدود عدد 
۹،۴ رسیده که با توجه به نزدیکی تاریخ 
مجامع، در یک محدوده مناسب قرار 
می گیرد.با این حال گروه هایی مانند 
فرآورده های نفتی، تولید کود و ترکیبات 
نیتروژن و بانک ها و مؤسسات اعتباری 
که نسبت قیمت به درآمد آنها زیرعدد ۶ 
قرار گرفته است، به عنوان ارزنده ترین 

گروه های بازار شناخته می شوند.
 

کاهش 0،5 درصدی شاخص کل 
بورس در معاملات شنبه

در پایان معاملات روز شنبه، شاخص 
کل بورس حدود هزار و ۲77 واحد 
کاهش یافت و با ثبت بازدهی منفی ۰،۵ 
درصدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۲ هزار 
واحد قرار گرفت.در این روز از مجموع 
۴۰۳ نمادی که در بورس تهران معامله 
شد، ۱۵۶ نماد با افزایش قیمت و ۲۴7 
نماد با کاهش قیمت روبه رو شدند.

در این بازار نمادهای فلزاتی و بانکی 
بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 
داشتند و بیشترین حمایت از شاخص 
نیز توسط برخی نمادهای شیمیایی و 

پالایشی صورت گرفت.بازار فرابورس 
نیز در معاملات روز شنبه روندی مشابه 
روند بورس داشت و شاخص کل این 
بازار با کاهش ۱7۹ واحدی به عدد ۲7 
هزار و ۸۱۸ واحد رسید.در فرابورس، 
از ۳۰۶ نماد معامله شده ۱۳۹ نماد 
با رنگ سبز و ۱۶7 نماد با رنگ قرمز 
روی تابلوی معاملات مشخص شدند.
علی رغم برتری نمادهای کاهشی در 
معاملات دیروز، تعداد صفوف خرید 
همچون روز های معاملاتی قبل از 
تعداد نمادهای صف فروش شده 
بیشتر بود به طوری که در مقابل ۹۳ 
نماد صف خرید شده تنها ۵7 نماد در 
پایین ترین بازه مجاز روزانه به صف 
نشسته بودند.در این روز کدهای 
حقوقی بخش عمده تقاضای بازار را به 
خود اختصاص دادند و به طور خالص 
مالکیت سهامی به ارزش ۴۳7 میلیارد 
تومان از حقیقی ها به حقوقی ها 
منتقل شد.گروه معاملاتی سیمان، 
آهک و گچ که در هفته گذشته با ثبت 
بازدهی بالاتر از ۴،7 درصد، بیشترین 
بازدهی هفتگی بازار را به نام خود 
کرده بود، در معاملات روز شنبه نیز با 
۰،۶ درصد، در صدر بازدهی گروه های 

معاملاتی قرار گرفت.

خ رشد نقدینگی از ۳۹ به ۳۱،۱ درصد کاهش نر
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شاخص در اولین روز معاملاتی تیر ماه قرمز شد

 

سکوت جاعلان تورم 70 درصدی درباره کاهش بی سابقه تورم

بیشترین بازدهی  برای گروه معاملاتی سیمان، آهک و گچکنترل ترازنامه بانک ها برای تحقق هدف گذاری ۲۵ درصدی ادامه دارد

»ایران اقتصادی« گزارش می دهد

رسانه هایی که تا چندی پیش با استناد 
به آمارهای خودساخته از تورم 7۰ درصدی 
سخن می گفتند، اکنون در موضوع 
کاهش بی سابقه تورم در خرداد ماه 

سکوت اختیار کرده اند.
جزئیات تورم خرداد ماه مرکز آمار روز 
گذشته منتشر شد. طبق این گزارش، 
تورم ماهانه در خرداد امسال ۲ درصد 
بود در حالی که این رقم در اردیبهشت 
۲.۸ درصد و در فروردین ماه امسال 
۳.7 درصد و همچنین در خرداد ماه 
سال گذشته معادل ۱۰.۶ درصد بود. این 
گزارش همچنین نشان داد؛ تورم نقطه 
به نقطه در خرداد ماه سال جاری کاهش 
بی سابقه ۱۲ درصدی را تجربه کرده و از 
۵۴.۶ درصد در اردیبهشت به ۴۲.۶ درصد 
در خرداد ماه رسیده است. علاوه بر این 
تورم سالانه هم از ۴۹.۱ درصد به ۴۸.۵ 
درصد کاهش یافته است. هرچند پیش 
از انتشار گزارش تورم خرداد و با توجه به 
افت قیمت در بسیاری از بازارها از جمله 
دلار، سکه ، خودرو و همچنین خروج اثر 
تورمی »طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی« از 
شاخص تورم نقطه ای، افت تورم کاملاً 
مورد انتظار بود. با تمام این شرایط اما 

گزارش
واکنش رسانه هایی که تا پیش از این از 
اوج گیری تورم گزارش می دادند و حتی 
با آمارسازی دروغین، از رکوردشکنی تورم 
و رسیدن آن به 7۰ درصد هم گفته بودند، 
جالب بود. با منتشر شدن گزارش تورم 
مرکز آمار، این رسانه ها بدون اشاره 
به گزارش های قبلی و عددسازی های 
دروغین خود، نسبت به گزارش مرکز 
آمار سکوت کرده یا آن را در حاشیه 

خبرهای خود پوشش دادند.
رسانه های مذکور از خرداد ماه سال 
گذشته و پس از حذف رانت ارزی ۴۲۰۰ 
تومانی، با اتخاذ رویکردی سیاسی، رشد 
ناگزیر تورم در اثر اجرای این طرح را به 
ناکارآمدی دولت نسبت داده و تلاش 
کردند هزینه سیاسی اصلاحات اقتصادی 
را برای دولت بالا ببرند. این رسانه ها طی 
۱۲ ماه گذشته در حالی بارها افزایش تورم 
در پی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را پوشش 
دادند که کمترین اشاره ای به اقدام 
دولت در افزایش یارانه نقدی برای جبران 
اثرات تورمی این طرح نکردند. این در 
حالی است که همین رسانه ها پیش از 
این و در زمان دولت گذشته که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برخی کالاهای اساسی بدون 
پرداخت هیچ یارانه ای حذف شد، هیچ 
اشاره ای به اثرات تورمی آن و همچنین 
کاهش قدرت خرید مردم در نبود یارانه 

جبرانی نکردند.
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برخورد 
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می شود

کرده و می گوید: دولت برای حمایت 
از نانوایی ها ۴۰ درصد میزان فروش 
را به عنوان کمک هزینه به واحدهای 
نانوایی پرداخت می کند تا در حمایت 
از مصرف کنندگان از کمیت و کیفیت 
کاسته نشود، همچنین با توجه به 
افزایش هزینه های تمام شده، تولید 
نان برای نانوایی مقرون به صرفه شود.

عدم افزایش در قیمت نان یارانه ای
به رغم آنکه بعضی از واحدهای نانوایی 
اقدام به گران فروشی نان می کنند، 
اما دولت بارها اعلام کرده است 
قصد افزایش قیمت نان را ندارد؛ 
لذا هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 
نان یارانه ای صادر نشده است. در 
حال حاضر بعضی از نان های فرآوری 
و غنی شده از جمله کنجدی، کره ای 
یا سبوس دار با قیمت بالاتر به 
فروش می رسند، اما این بدان معنی 
نیست که واحدهای نانوایی نان را با 
قیمت های خارج از عرف به دست 
مشتریان برسانند.گرانی نان با خرید 

از اسنپ فود نیز ارتباطی با قیمت نان 
نانوایی ها ندارد و هزینه افزایش قیمت 

به عهده اسنپ است.

ارتقای کیفیت نان با 
هوشمندسازی

اجرای طرح هوشمندسازی آرد و نان 
موجب افزایش قیمت آرد خارج از 
شبکه شد که می تواند در کاهش 
قاچاق آرد مؤثر باشد و از هدررفت منابع 
دولت در توزیع آرد و نان جلوگیری کند. 
در واقع یکی از مهمترین دلایل دولت 
درباره تغییر شیوه پرداخت یارانه نان، 
حجم گسترده تخلف در زنجیره آرد و 
نان بود که منجر به قاچاق آرد خارج 
از شبکه مصرف می شد، چراکه افزایش 
قیمت گندم منجر به اختلاف شدید 
قیمت آرد یارانه ای با نرخ آزاد شده بود 
و همین امر زمینه قاچاق آرد را فراهم 

می آورد.
دولت در یک سال گذشته با اجرای 
طرح هوشمندسازی آرد و نان و تجهیز 

نانوایی ها به کارتخوان سه هدف را 
پیگیری کرد، مورد اول کاهش  عرضه 
خارج از شبکه آرد و نان و شکسته 
شدن برخی نرخ های غیرواقعی بود، 
هدف دوم ترمیم اقتصاد نانوایان و 
هدف سوم ارتقای کیفیت نان است 
که در برنامه های سال جاری پیگیری 
می شود.تراکنش خرید نان در کشور 
روزانه به ۱۱ تا ۱۲ میلیون می رسد که 
حدود ۱۰ درصد از کل تراکنش های 
کشور است. این تراکنش ها اطلاعات 
زیادی در اختیار تصمیم گیران قرار 
می دهد و می توان از این بستر برای 
ارتقای کیفیت نان و گزارش تخلف های 
احتمالی استفاده کرد. پیش از اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
کارتخوان  به  نانوایی ها  تجهیز  و 
هوشمند، بخشی از آرد کشور در قالب 
تراکنش های فروش نان به مردم، 
عرضه نمی شد ولی امروز 7۵ درصد 
نانوایان بدون تغییر سهمیه و یا حتی 

با افزایش سهمیه مواجه شده اند.

خبر


